
2019 2018 Différence 1 an Evolution 1 an 2017 Différence 2 ans Evolution 2 ans

Etablissements publics supports de GHT 24 827 918 € 18 826 123 € 6 001 795 € 31,88 % 21 786 540 € 3 041 378 € 13,96 %

Etablissements privés/ESPIC avec dépenses DM liste en sus > 3,5 millions € 18 548 718 € 18 226 241 € 322 477 € 1,77 % 17 485 303 € 1 063 415 € 6,08 %

Etablissements privés/ESPIC avec dépenses DM liste en sus entre 1 et 3,5 

millions  €
8 797 750 € 8 896 400 € -98 650 € -1,11 % 8 049 329 € 748 421 € 9,30 %

Etablissements publics 300-1000 lits 3 379 825 € 3 003 207 € 376 618 € 12,54 % 3 031 152 € 348 673 € 11,50 %

Autres établissements privés/ESPIC 1 569 467 € 1 657 817 € -88 350 € -5,33 % 1 598 753 € -29 286 € -1,83 %

Etablissements publics < 300 lits 631 474 € 576 656 € 54 818 € 9,51 % 682 731 € -51 257 € -7,51 %

TOTAL 57 755 152 € 51 186 444 € 6 568 708 € 12,83 % 52 633 808 € 5 121 344 € 9,73 %

* A noter que pour une établissement les données M5 ont été utilisées car il n'y avait aps de données validées pour M6. 

En faisant une extrapolation, on estime qu'il faudrait ajouter 195 627 € au total régional soit un total régional de 58 146 407 € et une évolution sur un an de +13,6 % et de +10,5 % sur deux 

ans.

Type d'établissement
Dépenses accordées (en €)

Unité de Coordination Régionale

Analyse régionale des consommations de dispositifs médicaux remboursés en sus (source ATIH) - Juin 2019

1. Evolution régionale et nationale des DM de la liste en sus

Taux national prévisionnel de l'évolution des dépenses des DM de la liste en sus fixé à + 3,0 % pour l'année 2019 par l'arrêté du 12 décembre 2018

2. Palmarès par statut
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2019 2018 Différence 1 an Evolution 1 an 2017 Différence 2 ans Evolution 2 ans

C SYSTEME CARDIOVASCULAIRE 26 166 984 € 21 410 234 € 4 756 750 € 22,22 % 22 457 972 € 3 709 012 € 16,52 %

M SYSTEME MUSCULAIRE ET SQUELETTE 24 511 390 € 24 296 021 € 215 369 € 0,89 % 24 550 750 € -39 360 € -0,16 %

N SYSTEME NERVEUX 4 835 551 € 3 938 672 € 896 879 € 22,77 % 3 601 148 € 1 234 403 € 34,28 %

S ORGANE SENSORIEL 994 029 € 579 822 € 414 207 € 71,44 % 808 436 € 185 593 € 22,96 %

A TRACTUS DIGESTIF ET METABOLISME 647 370 € 344 124 € 303 246 € 88,12 % 486 480 € 160 890 € 33,07 %

G SYSTEME UROGENITAL 556 502 € 556 894 € -392 € -0,07 % 709 248 € -152 746 € -21,54 %

B SANG CIRCULATION SANGUINE 28 995 € 36 089 € -7 094 € -19,66 % 19 774 € 9 221 € 46,63 %

R SYSTEME RESPIRATOIRE 14 049 € 24 587 € -10 538 € -42,86 % 0 € 14 049 €

V DIVERS 283 € 0 € 283 € 0 € 283 €

TOTAL 57 755 153 € 51 186 443 € 6 568 710 € 12,83 % 52 633 808 € 5 121 345 € 9,73 %

3. Palmarès par classe

Classe CLADIMED niveau 1
Dépenses accordées (en €)
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A. Par montant de dépenses

2019 2018 Différence 1 an Evolution 1 an 2017 Différence 2 ans Evolution 2 ans

PROTHESE GENOU 8 299 543 € 8 448 307 € -148 764 € -1,76 % 7 893 241 € 406 302 € 5,15 %

PROTHESE HANCHE 7 926 415 € 8 014 296 € -87 881 € -1,10 % 8 631 365 € -704 950 € -8,17 %

STIMULATEUR CARDIAQUE 7 297 273 € 7 150 787 € 146 486 € 2,05 % 6 884 437 € 412 836 € 6,00 %

VALVE CARDIAQUE 5 910 107 € 3 914 370 € 1 995 737 € 50,98 % 5 426 131 € 483 976 € 8,92 %

ENDOPROTHESE (STENT) CORONAIRE 4 910 227 € 4 363 399 € 546 828 € 12,53 % 4 281 171 € 629 056 € 14,69 %

GENERATEUR ET ELECTRODE STIMULATION MEDULLAIRE 3 634 974 € 2 872 094 € 762 880 € 26,56 % 2 391 486 € 1 243 488 € 52,00 %

ENDOPROTHESE (STENT) PERIPHERIQUE 2 330 450 € 2 044 983 € 285 467 € 13,96 % 2 295 296 € 35 154 € 1,53 %

FIXATION LIGAMENTAIRE 2 267 692 € 2 041 691 € 226 001 € 11,07 % 2 095 220 € 172 472 € 8,23 %

OSTEOSYNTHESE DU RACHIS 1 890 883 € 1 859 310 € 31 573 € 1,70 % 2 077 021 € -186 138 € -8,96 %

PROTHESE EPAULE 1 347 636 € 1 244 930 € 102 706 € 8,25 % 1 353 043 € -5 407 € -0,40 %

ENDOPROTHESE (STENT) AORTIQUE 1 251 420 € 895 077 € 356 343 € 39,81 % 1 004 230 € 247 190 € 24,61 %

IMPLANT COCHLEAIRE 967 605 € 551 597 € 416 008 € 75,42 % 778 899 € 188 706 € 24,23 %

EMBOL VASCULAIRE METALLIQUE 739 323 € 471 047 € 268 276 € 56,95 % 565 395 € 173 928 € 30,76 %

POMPE PERFUSION IMPLANTABLE 708 719 € 712 941 € -4 222 € -0,59 % 638 551 € 70 168 € 10,99 %

DEFIBRILLATEUR CARDIAQUE 588 688 € 513 716 € 74 972 € 14,59 % 475 366 € 113 322 € 23,84 %

NEUROMODULATEUR ET ELECTRODE RACINES SACREES 579 272 € 497 305 € 81 967 € 16,48 % 640 849 € -61 577 € -9,61 %

DISPOSITIF OBTURATION DE COMMUNICATION 534 462 € 333 771 € 200 691 € 60,13 % 174 562 € 359 900 € 206,17 %

TRACTUS DIGESTIF PROTHESE ENDOCANALAIRE 533 012 € 344 124 € 188 888 € 54,89 % 486 480 € 46 532 € 9,57 %

ASSISTANCE VENTRICULAIRE COEUR BATTANT 489 488 € 98 038 € 391 450 € 399,28 % 98 115 € 391 373 € 398,89 %

GENERATEUR ET ELECTRODE STIMULATION CEREBRALE PROFONDE 485 124 € 478 538 € 6 586 € 1,38 % 374 046 € 111 078 € 29,70 %

PROTHESE INCONTINENCE URINAIRE 470 511 € 485 261 € -14 750 € -3,04 % 436 085 € 34 426 € 7,89 %

GREFFON ORIGINE HUMAINE 368 408 € 355 240 € 13 168 € 3,71 % 329 480 € 38 928 € 11,81 %

PROTHESE LIGAMENTAIRE 344 267 € 360 680 € -16 413 € -4,55 % 235 272 € 108 995 € 46,33 %

DESOBSTRUCTION ARTERIELLE AUTRE 307 575 € 114 830 € 192 745 € 167,85 % 0 € 307 575 € -

IMPLANT OSSEUX REHABITABLE 273 955 € 247 484 € 26 471 € 10,70 % 286 986 € -13 031 € -4,54 %

PROTHESE DOIGT 256 759 € 183 439 € 73 320 € 39,97 % 117 790 € 138 969 € 117,98 %

IMPLANT MAMMAIRE 255 462 € 212 742 € 42 720 € 20,08 % 188 806 € 66 656 € 35,30 %

PROTHESE POIGNET 252 664 € 290 418 € -37 754 € -13,00 % 314 312 € -61 648 € -19,61 %

VIS OSTEOSYNTHESE MAXILLO FACIALE ET CRANIO FACIALE 216 834 € 206 065 € 10 769 € 5,23 % 214 332 € 2 502 € 1,17 %

CIMENT SCELLEMENT PROTHESE ORTHOPEDIQUE 207 179 € 230 725 € -23 546 € -10,21 % 229 286 € -22 107 € -9,64 %

ENDOPROTHESE (STENT) CAROTIDIENNE 191 146 € 165 750 € 25 396 € 15,32 % 12 673 € 178 473 € 1408,29 %

ELECTROPHYSIOLOGIE CARDIAQUE IMPLANTABLE 188 177 € 172 561 € 15 616 € 9,05 % 152 460 € 35 717 € 23,43 %

PLAQUE OSTEOSYNTHESE CHIRURGIE MAXILLO FACIALE ET CRANIO FACIALE 170 954 € 175 389 € -4 435 € -2,53 % 158 883 € 12 071 € 7,60 %

ASSISTANCE VENTRICULAIRE COEUR ARTIFICIEL 166 556 € 83 868 € 82 688 € 98,59 % 84 000 € 82 556 € 98,28 %

NEUROSTIMULATEUR ET ELECTRODE NERF VAGUE GAUCHE 136 180 € 90 734 € 45 446 € 50,09 % 194 766 € -58 586 € -30,08 %

TRACTUS DIGESTIF PROTHESE 114 357 € 0 € 114 357 € - 0 € 114 357 € -

CATHETER DE MESURE 113 904 € 0 € 113 904 € - 0 € 113 904 € -

CATHETER ANGIOPLASTIE PERIPHERIQUE 113 401 € 65 045 € 48 356 € 74,34 % 2 641 € 110 760 € 4193,87 %

OSTEOSYNTHESE VIS PLOT OU CHEVILLE 109 689 € 105 391 € 4 298 € 4,08 % 114 503 € -4 814 € -4,20 %

PROTHESE VASCULAIRE HUMAINE (GREFFON) 99 809 € 129 606 € -29 797 € -22,99 % 69 946 € 29 863 € 42,69 %

ENDOPROTHESE (STENT) VASCULAIRE 92 963 € 58 913 € 34 050 € 57,80 % 87 493 € 5 470 € 6,25 %

PROTHESE PENIENNE 82 485 € 63 731 € 18 754 € 29,43 % 72 309 € 10 176 € 14,07 %

4. Palmarès par produit

Produits
Dépenses accordées (en €)
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OBTURATEUR PROTHESE MEMBRE SUPERIEUR ET INFERIEUR 60 300 € 68 436 € -8 136 € -11,89 % 65 323 € -5 023 € -7,69 %

IMPLANT OSSEUX AUTRE 56 971 € 71 957 € -14 986 € -20,83 % 111 883 € -54 912 € -49,08 %

ENDOPROTHESE (STENT) INTRACRANIENNE 53 629 € 55 286 € -1 657 € -3,00 % 131 044 € -77 415 € -59,08 %

EMBOL VASCULAIRE PARTICULAIRE 50 644 € 44 104 € 6 540 € 14,83 % 48 964 € 1 680 € 3,43 %

SUBSTITUT OSSEUX ORIGINE NATURELLE 45 719 € 2 951 € 42 768 € 1449,27 % 0 € 45 719 € -

PROTHESE TOTALE DISQUE INTERVERTEBRAL 43 484 € 58 356 € -14 872 € -25,48 % 57 312 € -13 828 € -24,13 %

PROTHESE COUDE 42 908 € 50 113 € -7 205 € -14,38 % 40 541 € 2 367 € 5,84 %

PROTHESE CHEVILLE 34 526 € 27 680 € 6 846 € 24,73 % 34 600 € -74 € -0,21 %

TUBE VALVE 29 013 € 22 134 € 6 879 € 31,08 % 25 491 € 3 522 € 13,82 %

FILTRE ARTERIEL 28 995 € 36 089 € -7 094 € -19,66 % 19 774 € 9 221 € 46,63 %

SUBSTITUT OSSEUX SYNTHETIQUE 24 607 € 23 162 € 1 445 € 6,24 % 0 € 24 607 € -

PROTHESE TRACHEOBRONCHIQUE 14 049 € 24 587 € -10 538 € -42,86 % 0 € 14 049 € -

RECONSTRUCTION SYSTEME MUSCULAIRE ET SQUELETTE AUTRE 12 791 € 16 668 € -3 877 € -23,26 % 0 € 12 791 € -

PROTHESE TRACHEALE 11 507 € 15 637 € -4 130 € -26,41 % 18 623 € -7 116 € -38,21 %

PROTHESE OREILLE MOYENNE AUTRE 8 255 € 7 342 € 913 € 12,44 % 0 € 8 255 € -

ENDOPROTHESE URETERALE 3 505 € 7 901 € -4 396 € -55,64 % 0 € 3 505 € -

IMPLANTS SCLERAL 3 352 € 0 € 3 352 € - 0 € 3 352 € -

PROTHESE OREILLE INTERNE 2 325 € 4 589 € -2 264 € -49,34 % 10 585 € -8 260 € -78,03 %

PROTHESE CHIRURGIE DU RACHIS AUTRE 1 445 € 0 € 1 445 € - 0 € 1 445 € -

IMPLANTS LACRYMAL 983 € 655 € 328 € 50,08 % 327 € 656 € 200,61 %

CHIRUGIE PLASTIQUE ET RECONSTRUCTRICE AUTRE 290 € 580 € -290 € -50,00 % 1 253 € -963 € -76,86 %

DIVERS 283 € 0 € 283 € - 0 € 283 € -

OSTEOSYNTHESE DU RACHIS AUTRE 0 € 0 € 0 € - 289 € -289 € -100,00 %

STERILISATION TUBAIRE HYSTEROSCOPIE 0 € 0 € 0 € - 200 853 € -200 853 € -100,00 %

DMI en rouge : DMI en progression entre 2017/2018 ET entre 2018/2019

DMI en vert : DMI en baisse entre 2017/2018 ET entre 2018/2019
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B. Par montant d'évolution

2019 2018 Différence 1 an Evolution 1 an 2017 Différence 2 ans Evolution 2 ans

VALVE CARDIAQUE 5 910 107 € 3 914 370 € 1 995 737 € 50,98 % 5 426 131 € 483 976 € 8,92 %

GENERATEUR ET ELECTRODE STIMULATION MEDULLAIRE 3 634 974 € 2 872 094 € 762 880 € 26,56 % 2 391 486 € 1 243 488 € 52,00 %

ENDOPROTHESE (STENT) CORONAIRE 4 910 227 € 4 363 399 € 546 828 € 12,53 % 4 281 171 € 629 056 € 14,69 %

IMPLANT COCHLEAIRE 967 605 € 551 597 € 416 008 € 75,42 % 778 899 € 188 706 € 24,23 %

ASSISTANCE VENTRICULAIRE COEUR BATTANT 489 488 € 98 038 € 391 450 € 399,28 % 98 115 € 391 373 € 398,89 %

ENDOPROTHESE (STENT) AORTIQUE 1 251 420 € 895 077 € 356 343 € 39,81 % 1 004 230 € 247 190 € 24,61 %

ENDOPROTHESE (STENT) PERIPHERIQUE 2 330 450 € 2 044 983 € 285 467 € 13,96 % 2 295 296 € 35 154 € 1,53 %

EMBOL VASCULAIRE METALLIQUE 739 323 € 471 047 € 268 276 € 56,95 % 565 395 € 173 928 € 30,76 %

FIXATION LIGAMENTAIRE 2 267 692 € 2 041 691 € 226 001 € 11,07 % 2 095 220 € 172 472 € 8,23 %

DISPOSITIF OBTURATION DE COMMUNICATION 534 462 € 333 771 € 200 691 € 60,13 % 174 562 € 359 900 € 206,17 %

DESOBSTRUCTION ARTERIELLE AUTRE 307 575 € 114 830 € 192 745 € 167,85 % 0 € 307 575 € -

TRACTUS DIGESTIF PROTHESE ENDOCANALAIRE 533 012 € 344 124 € 188 888 € 54,89 % 486 480 € 46 532 € 9,57 %

STIMULATEUR CARDIAQUE 7 297 273 € 7 150 787 € 146 486 € 2,05 % 6 884 437 € 412 836 € 6,00 %

TRACTUS DIGESTIF PROTHESE 114 357 € 0 € 114 357 € - 0 € 114 357 € -

CATHETER DE MESURE 113 904 € 0 € 113 904 € - 0 € 113 904 € -

PROTHESE EPAULE 1 347 636 € 1 244 930 € 102 706 € 8,25 % 1 353 043 € -5 407 € -0,40 %

ASSISTANCE VENTRICULAIRE COEUR ARTIFICIEL 166 556 € 83 868 € 82 688 € 98,59 % 84 000 € 82 556 € 98,28 %

NEUROMODULATEUR ET ELECTRODE RACINES SACREES 579 272 € 497 305 € 81 967 € 16,48 % 640 849 € -61 577 € -9,61 %

DEFIBRILLATEUR CARDIAQUE 588 688 € 513 716 € 74 972 € 14,59 % 475 366 € 113 322 € 23,84 %

PROTHESE DOIGT 256 759 € 183 439 € 73 320 € 39,97 % 117 790 € 138 969 € 117,98 %

CATHETER ANGIOPLASTIE PERIPHERIQUE 113 401 € 65 045 € 48 356 € 74,34 % 2 641 € 110 760 € 4193,87 %

NEUROSTIMULATEUR ET ELECTRODE NERF VAGUE GAUCHE 136 180 € 90 734 € 45 446 € 50,09 % 194 766 € -58 586 € -30,08 %

SUBSTITUT OSSEUX ORIGINE NATURELLE 45 719 € 2 951 € 42 768 € 1449,27 % 0 € 45 719 € -

IMPLANT MAMMAIRE 255 462 € 212 742 € 42 720 € 20,08 % 188 806 € 66 656 € 35,30 %

ENDOPROTHESE (STENT) VASCULAIRE 92 963 € 58 913 € 34 050 € 57,80 % 87 493 € 5 470 € 6,25 %

OSTEOSYNTHESE DU RACHIS 1 890 883 € 1 859 310 € 31 573 € 1,70 % 2 077 021 € -186 138 € -8,96 %

IMPLANT OSSEUX REHABITABLE 273 955 € 247 484 € 26 471 € 10,70 % 286 986 € -13 031 € -4,54 %

ENDOPROTHESE (STENT) CAROTIDIENNE 191 146 € 165 750 € 25 396 € 15,32 % 12 673 € 178 473 € 1408,29 %

PROTHESE PENIENNE 82 485 € 63 731 € 18 754 € 29,43 % 72 309 € 10 176 € 14,07 %

ELECTROPHYSIOLOGIE CARDIAQUE IMPLANTABLE 188 177 € 172 561 € 15 616 € 9,05 % 152 460 € 35 717 € 23,43 %

GREFFON ORIGINE HUMAINE 368 408 € 355 240 € 13 168 € 3,71 % 329 480 € 38 928 € 11,81 %

VIS OSTEOSYNTHESE MAXILLO FACIALE ET CRANIO FACIALE 216 834 € 206 065 € 10 769 € 5,23 % 214 332 € 2 502 € 1,17 %

TUBE VALVE 29 013 € 22 134 € 6 879 € 31,08 % 25 491 € 3 522 € 13,82 %

Produits
Dépenses accordées (en €)
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PROTHESE CHEVILLE 34 526 € 27 680 € 6 846 € 24,73 % 34 600 € -74 € -0,21 %

GENERATEUR ET ELECTRODE STIMULATION CEREBRALE PROFONDE 485 124 € 478 538 € 6 586 € 1,38 % 374 046 € 111 078 € 29,70 %

EMBOL VASCULAIRE PARTICULAIRE 50 644 € 44 104 € 6 540 € 14,83 % 48 964 € 1 680 € 3,43 %

OSTEOSYNTHESE VIS PLOT OU CHEVILLE 109 689 € 105 391 € 4 298 € 4,08 % 114 503 € -4 814 € -4,20 %

IMPLANTS SCLERAL 3 352 € 0 € 3 352 € - 0 € 3 352 € -

PROTHESE CHIRURGIE DU RACHIS AUTRE 1 445 € 0 € 1 445 € - 0 € 1 445 € -

SUBSTITUT OSSEUX SYNTHETIQUE 24 607 € 23 162 € 1 445 € 6,24 % 0 € 24 607 € -

PROTHESE OREILLE MOYENNE AUTRE 8 255 € 7 342 € 913 € 12,44 % 0 € 8 255 € -

IMPLANTS LACRYMAL 983 € 655 € 328 € 50,08 % 327 € 656 € 200,61 %

DIVERS 283 € 0 € 283 € - 0 € 283 € -

OSTEOSYNTHESE DU RACHIS AUTRE 0 € 0 € 0 € - 289 € -289 € -100,00 %

STERILISATION TUBAIRE HYSTEROSCOPIE 0 € 0 € 0 € - 200 853 € -200 853 € -100,00 %

CHIRUGIE PLASTIQUE ET RECONSTRUCTRICE AUTRE 290 € 580 € -290 € -50,00 % 1 253 € -963 € -76,86 %

ENDOPROTHESE (STENT) INTRACRANIENNE 53 629 € 55 286 € -1 657 € -3,00 % 131 044 € -77 415 € -59,08 %

PROTHESE OREILLE INTERNE 2 325 € 4 589 € -2 264 € -49,34 % 10 585 € -8 260 € -78,03 %

RECONSTRUCTION SYSTEME MUSCULAIRE ET SQUELETTE AUTRE 12 791 € 16 668 € -3 877 € -23,26 % 0 € 12 791 € -

PROTHESE TRACHEALE 11 507 € 15 637 € -4 130 € -26,41 % 18 623 € -7 116 € -38,21 %

POMPE PERFUSION IMPLANTABLE 708 719 € 712 941 € -4 222 € -0,59 % 638 551 € 70 168 € 10,99 %

ENDOPROTHESE URETERALE 3 505 € 7 901 € -4 396 € -55,64 % 0 € 3 505 € -

PLAQUE OSTEOSYNTHESE CHIRURGIE MAXILLO FACIALE ET CRANIO FACIALE 170 954 € 175 389 € -4 435 € -2,53 % 158 883 € 12 071 € 7,60 %

FILTRE ARTERIEL 28 995 € 36 089 € -7 094 € -19,66 % 19 774 € 9 221 € 46,63 %

PROTHESE COUDE 42 908 € 50 113 € -7 205 € -14,38 % 40 541 € 2 367 € 5,84 %

OBTURATEUR PROTHESE MEMBRE SUPERIEUR ET INFERIEUR 60 300 € 68 436 € -8 136 € -11,89 % 65 323 € -5 023 € -7,69 %

PROTHESE TRACHEOBRONCHIQUE 14 049 € 24 587 € -10 538 € -42,86 % 0 € 14 049 € -

PROTHESE INCONTINENCE URINAIRE 470 511 € 485 261 € -14 750 € -3,04 % 436 085 € 34 426 € 7,89 %

PROTHESE TOTALE DISQUE INTERVERTEBRAL 43 484 € 58 356 € -14 872 € -25,48 % 57 312 € -13 828 € -24,13 %

IMPLANT OSSEUX AUTRE 56 971 € 71 957 € -14 986 € -20,83 % 111 883 € -54 912 € -49,08 %

PROTHESE LIGAMENTAIRE 344 267 € 360 680 € -16 413 € -4,55 % 235 272 € 108 995 € 46,33 %

CIMENT SCELLEMENT PROTHESE ORTHOPEDIQUE 207 179 € 230 725 € -23 546 € -10,21 % 229 286 € -22 107 € -9,64 %

PROTHESE VASCULAIRE HUMAINE (GREFFON) 99 809 € 129 606 € -29 797 € -22,99 % 69 946 € 29 863 € 42,69 %

PROTHESE POIGNET 252 664 € 290 418 € -37 754 € -13,00 % 314 312 € -61 648 € -19,61 %

PROTHESE HANCHE 7 926 415 € 8 014 296 € -87 881 € -1,10 % 8 631 365 € -704 950 € -8,17 %
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A. Suivi des valves aortiques par voie transcutanée (TAVI)

2019 2018 Différence 1 an Evolution 1 an 2017 Différence 2 ans Evolution 2 ans

Nombre de TAVI 312 228 84 36,84 % 289 23 7,96 %

Dépenses accordées 4 532 116 € 3 504 260 € 1 027 856 € 29,33 % 4 968 374 € -436 258 € -8,78 %

B. Suivi des clips de réparation mitrale (MITRACLIP)

2019 2018 Différence 1 an Evolution 1 an 2017 Différence 2 ans Evolution 2 ans

Nombre de MITRACLIP 23 14 9 64,29 % 20 3 15,00 %

Dépenses accordées 485 300 € 307 216 € 178 084 € 57,97 % 451 272 € 34 028 € 7,54 %

C. Suivi des endoprothèses coronaires

2019 2018 Différence 1 an Evolution 1 an 2017 Différence 2 ans Evolution 2 ans

IMP. CORON. COATE 6694 5619 1075 19,13 % 5103 1591 31,18 %

IMP. CORON. NU 91 144 -53 -36,81 % 388 -297 -76,55 %

Ratio endoprothèses coatées/total 98,66 % 97,50 % - - 92,93 % - -

Suivi des TAVI

Suivi des MITRACLIP

5. Analyses spécifiques

Type
Nombre d'endoprothèses utilisées

Moyenne régionale 
= 98,66 % 
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D. Suivi des neurostimulateurs médullaires

2019 2018 Différence 1 an Evolution 1 an 2017 Différence 2 ans Evolution 2 ans

Electrodes 352 208 144 69,23 % 220 132 60,00 %

Neurostimulateurs non rechargeables 85 85 0 0,00 % 91 -6 -6,59 %

Neurostimulateurs rechargeables 152 101 51 50,50 % 68 84 123,53 %

Ratio NS rechargeables/total 64,14 % 54,30 % - - 42,77 % - -

Dépenses totales accordées 3 634 974 € 2 872 095 € 762 880 € 26,56 % 2 391 486 € 1 243 488 € 52,00 %

Prix d'un neurostimulateur non rechargeable = 5 000 - 10 000 € TTC

Prix d'un neurostimulateur rechargeable = 15 000 - 20 000 € TTC 

Type
Nombre de neurostimulateurs utilisés
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